Helijus dat aq' d' t' r' e' s' r' e' g' i' b' u' s' q' p' u' a' s' s' i' t'
p' e' m' o' a' b'

... r' e' g' i' s' ...
... p' e' r' a' b' i' t' ...
... d' e' u' s' ...
... i' s' r' a' e' ...
... m' o' a' b' ...
... h' e' l' i' s' e' u' s' ...
... i' o' l' a' p' h' a' t' ...
... r' e' g' e' s' ...
... a' q' u' a' s' ...
... s' a' n' g' u' i' s' ...
... g' l' a' d' i' u' ...

uerit reges. et ceteri sunt mutuo. He
 ppe ad pdam moab. prexeruntq; in castro
 mhol. Porro surgens dñs percussit moab.
 et illi fugerunt coram eis. Venerunt q; qui ui
 dant et percusserunt moab. et ciuitates de
 struxerunt. et omnē agrū optimū murrē
 singli lapides repleuerunt. et in uulnes font
 res aquarū obdurauerunt. et omnia ligna frue
 tiferā succiderunt. ita ut nutri in ficulis
 remaneret et cōdudata ē ciuitas efunditu
 lanis. et magna ex parte percussa. Quod cū ui
 disset rex moab. pualuisse. s. hostes. tulit se
 cū septingentos uiros educentes gladiū. ut
 trāiret ad regem edom. et non potuerunt.
 deripientes filiū suū primogenitū qui reg
 nauerat. pro obrulit holocaustū sup murū.
 et facta est indignatio magna in dñi. statim
 q; recesserunt ab eo. et recessi sunt in terrā suam.
Mulier autē quędam de uocabis pphaz clama
 bat ad heliseū dicens. Sicut tuus uir meus
 mortuus ē. et tu nosti quia seruus tuus fuit.
 nomen dñi. Et ecce idcirco uenit. ut tollat
 duos filios meos ad seruandū sibi. Cui di
 xit heliseus. Quid uis. ut faciam tibi. Et in
 q; habes in domo tua. Et illa dixit. Non ha
 bec ancilla tua quęcumq; in domo mea. nisi
 pū olei quo unguar. Cui uir. Ade et pe
 re mutuo ab omib; uerit. tuus uola
 uacua n̄ pauca. et in gredere. et claudere o
 stium cū inueneris. Et cū uerit. et cū in
 te uide mortuus uas habet. et cū plena
 fuerit. tollas. Hinc itaq; mulier. et claudere
 ostium sup se. et sup filios suos. Illi offēbant
 uas. et illa infundebat. Cūq; plena fuis
 sent uas. dixit ad filiū suū. Adhuc in ad
 huc uas. Et ille dixit. Nō habeo. Staret q;
 leum. Venit autē illa. et indicauit homi
 ni dñi. Et ille. Uide inquit. uende oleum
 in uide. et dicitur tuo. Tu autē filiū tuū un
 te de reliquo. facta ē autē quędam dies. et facta
 uerit heliseus psumam. Erat autē ibi multi
 magna. que tenuit eū. ut comederet panē.
 Cūq; frequē inde transiret. deirebat ad eā.
 ut comederet panē. Que dixit ad uirū suū.
 Admiratione q; uir dñi facta ē iste. qui transiit p
 nos frequē. faciamus q; cenaculū pui. et
 ponam ei uase lectulū in mta. et sella n̄ cū
 delabru. ut cū uerit ad nos maneat ibi.
 facta ē q; dies quędam. et ueniens dicit in
 canculū. et requieuit ibi. Dixitq; ad gēh
 puerū suū. Uaca sunamiten hanc. Qui

cū uocasset eam. et illa steterat corā eo.
 dixit ad puerū. loquere ad eam. ecce sedu
 le in ostiū ministrasti nob. Quid uis ut
 facia tibi. Hūc hōs negociū. et uis ut loquar
 regi sue pncipi mūctis. Q; dicit. In me
 dio pū mei hūc. Et ait. Quid q; uult ut fa
 cia tibi. Dixitq; ei gēh. He querat. filiū ē
 nō h̄. et uir ei senex est. pcepit itaq; ut
 uocaret eam. Que cū uocata fuisset. et ste
 tisset ad ostiū. dixit ad eā. In tpe isto et
 in hac eadem hora. si uita comes fuerit.
 hebui in uo filiū. Et illa dicit. Nō h̄.
 quēdo dñe mi uir dñi noli m̄iri ancille
 tue. Et cepit mulier. et peperit filiū. in tpe
 et hora eadē qua dicit heliseus. Creuit
 aut puer. et eg ē cēt quędam dies. et egres
 sus ē ad p̄m. sic ad mēiores ait p̄
 sue. Caput meū uoleo. cap meū uoleo. Et
 ille dixit puero. Tolle. et duc eū ad matre
 suam. Q; cū tulisset. et adduxisset eū ad
 matre suā. posuit eū illa sup genua sua.
 usq; admittē. et mortuus ē. et descendit autē
 et collocauit eū sup lectū hominis dei.
 et claudere ostiū. et egressa uocauit uirū
 suū. et ait. Mitte mecum obsecro unū
 de pueris uasina. ut excurrā usq; ad ho
 minē dñi. et restitā. Q; uir ait illi. Quā
 ob eam uadis ad illū. hodie n̄ sūt p̄ alen
 te nōq; saltem. Que dicit. Uidi. Sicut
 uir q; asina. et pcepit puero. munda. et p̄ca
 ne in mō facias meum. et h̄ age qd
 p̄cipio tibi. p̄fecta ē q; uenit ad uirū dei.
 in monte carmeli. Cūq; uidisset eū. ut di
 dicitur. ait ad gēh. puerū suū. ecce
 sunamit. illa dicit. q; in occursum eius.
 et dicit ei. Recte ne agis. circa te. et circa
 uirū tuū. et circa filiū tuū. Que dicit.
 Recte. Cūq; uenisset ad uirū dñi in mon
 tē. apprehendit pedes ei. et accessit gēh.
 ut amoueret eā. Et ait homo dñi. Dimitt
 te illa. Anima enī ei. et amaritudinē est.
 et dñs celauit amē. et n̄ indicauit michi.
 Que dicit illi. Hūc p̄ uirū suū ad dñm
 meū. Hūc n̄ dixi tibi. ne illudat me. Et
 ille ait ad gēh. decinge tātos tuos. et
 tolle baculū meū in manu tua. et uade. Si
 occurrit tibi hō n̄ saluus eū. nisi salua
 rit te quispiā non uideas illi. et pone
 baculū meū sup facie pueri. Porro mat
 pueri ait. Uenit dñs. et uenit ad tuā. et
 dimittā te. Surrexit q; et secutus ē eam.

Debita / quo heliseus integrum plebem
 uasa oleo

vilti-bu teron

pasitaco seu mlgri

Giehi aut pcellat eos. et posuerat baculum
 sup facie pueri. et non erat uox neq sensus
 Reusulq; est in occursum ei et nunciauit
 ei dicens. Non surrexit puer. Ingressus e
 et heliseus domu. et ecce puer mortuus
 iacet in lectulo ei. Ingressusq; clausit
 ostium sup se et sup puerum. et orauit ad do.
 Et ascendit et incubuit sup puerum. posuit
 q os suu sup os ei. oculos suos sup oculos
 ei. et man sua sup man eius. et incuruauit
 se sup eu. et calefacta e caro pueri. et ille
 deambulauit in domo semel huc atq; il
 luc. Et ascendit et incubuit sup puerum. et
 olatauit puer septies. aperuitq; oculos. et
 ille uocauit giehi et dixit ei. uoca suna
 mitem hanc. Que uocata ingressa e ad eu.
 Q. ait. tolle filiu tuu. uenit illa et corruit
 ad pedes ei. et adomauit supru. tulitq; fi
 liu suu. et egressa e. heliseus reusul e in
 galgala. Erat aut fames in tra. et filii iphu
 ru habitabant cora eo. Dixitq; unu d pueri
 suis. Pone olla gnde. et coque palmitu fili
 u iphu. Et egressus e unu magru. ut
 colligeret hys agrestes. inuenitq; quasi uite
 siluestre. et collegit circa colochyntidat ag
 et impleuit pullu suu. et reusul occidit in
 olla palmitu. nesciebat eni q eet. Infunde
 runt g sociu ut comedent. Cuiq; grasset
 d coctione. exclamauerunt dicentes. Mors
 i olla ur di. et n potuerit comedere de ille.
 afferte inqt farina. Cuiq; adtulisset. misit
 molla. et ait. Infunde turte ut comedant.
 et n fuit amplius quicq; amaritudinis i
 olla. Vir aut quida uenit d ballalita de
 fens uro di panes pnuiciay. et xx. panes
 hordeacios. et frumitu nouu impera sua.
 At ille dixit. Da pso ut comedat. Respon
 ditq; ei munus ei. Q. rru e hoc. ut ap
 ponat cora centu uiris. Rursu ille. Da a
 ut pso ut coriciat. Hoc eni dicit do. Co
 medent et super it. posuit itaq; cora ei. et
 comederunt. et supruit cora eis iuxta ubu
 domi. **N**aaman pnceps milicie regis milicie
 rit uir magru cora dno suo. et honoratus.
 pullu eni dedit dñs salute syrie. Erat aut
 uir fortis et diues. et lxx. filii. Porro d syria
 egisti fuerant latrunculi. et captiuam duxerunt
 filiam isrl puella puula. que erat iobse
 quo uxoris naaman. Que ait ad onam
 sua. vana fuisse dñs nis ad ipham qui
 e in samaria. pfecto curasset eu alepra

qua ht. Ingressus e itaq; naaman ad dno
 suu. et nunciauit ei dicens. Sic hie locuta
 e puella dñi isrl. Dixitq; ei syrie rex. uade.
 et muta lras ad regem isrl. Q. cu pfectus esset
 et tulisset seruu. x. talenta argenti. et sex mi
 na aureos. et decem mutatoria uestimentoy.
 dedit ut lras ad regem in hec ubi. Cu accepit
 eplam hanc. scito q miseru ad te naaman
 seruu meu. ut cures eu alepra sua. Cuius le
 gisset rex isrl lras. scidit uestimenta sua. et
 ait. et uig; deus su ut psum. occide et uiuifica
 re. qua isto misit ad me. ut cures hoim ale
 pra sua. An aduente et uide. q occasionos
 querat aditu me. Q. cu audisset heliseus uir
 di. scidit uestimenta sua. misit
 ad eu dicens. Q. uare scidisti uestimenta tua?
 Veniat ad me. et sciat iphu ee misit. Ve
 nit g naaman cu equis et curribus. et stetit
 ad ostiu domus helisei. Q. dixit ad eu heliseus
 nuncios dicens. uade et lauare septies iux
 tate. et recipiet tua caro sanitate. atq;
 mundabis. et rat naaman rececit dicens.
 Putaba q egderet ad me. et stans inuocaret
 nomen dñi di sui. et tanget manu sua loc
 lepre et curaret me. et uig; n meliores sunt
 abana et syphar fluitu tamafci oib; aqs
 isrl. ut lauet me et mundet. Cu g auertit
 se haberet indignans. accesserunt ad eu ser
 ui. et locuti sunt ei. Pa. et si rem gnde di
 xisset t iphu. ete fate deberas. Q. magis q
 no dixit t. lauare et mundabis. descendit et
 lauit in iordane septies. iuxta simone uir
 di. et restituta e caro eius. sicut caro pu
 uuli. et mundatus e. Reusulq; e ad uiru di. e
 in uisito comitatu suo. uenit et stetit cora eo.
 et ait. uere scio q n sit deus alius in uniuersa t
 ra n en misit. Et fecit itaq; ut accipiat bn
 dcone a seruo tuo. et ille gndit. uenit dñs
 aut q. eto qua n accipia. Cuiq; uim facer
 ponit n accepit. Dixitq; naaman. facia ut
 uis. S. et seruo cede in seruo tuo. ut collag
 or ducet hordonu dedita. Non eni faciet ser
 uis tu; etia holocostu aut uictima dñs
 a uenit n. Hoc aut solu e d quo d pnce
 rit dñm. et seruo tuo. et uig; t dñs meis
 respit remon ut adoret. et illo iurante sup
 mansi me. et adonato i dñs remon ado
 rante eo in eode loco. ut ignoscat in do ser
 uo tuo p hie re. Q. dixit ei. uade in pace. ab
 ut g ab eo electo ore ipse. Dixitq; giehi pu
 er uiri di. pexerit dñs me et naaman hie

pto auia. s. helizeo et pefi

h. l. v. u. f. i.

isti. ut n̄ acciper ab eo que attulit. Vult do
 quia curra p̄ eū ut accipia ab eo aliq. Et cecur
 ē giebī post t̄gū naaman. Quē cū uidisset
 ille currentē ad se. desiliuit d̄ curru in occ
 sū el. ait. Recte ne sūt om̄a. Et ille ait. Rec
 te. Dñs meus misit me dicens. Vado uenerit
 ad me duo adolecentes d̄ monte effraim ex
 filius p̄phaz. da eis talentū argenti. ⁊ ueste mu
 tatorias duplices. Dixitq; naaman. Melius
 ē ut accipias duo talenta. ⁊ coegit eū. Liga
 uirq; duo talenta argenti in duob; sacis.
 ⁊ duplicia uestimenta. ⁊ inposuit duob; pueri
 suis. Qui et p̄auerūt corā eo. Cūq; uenit
 iam uesp̄. tulit d̄ manu eoz ⁊ reposuit in
 domo. dimisitq; uirꝝ ⁊ abierunt. Ip̄e autē
 ingressus stetit corā dño suo. Et dixit helise
 unde uenit hēbī. ⁊ ⁊ndit n̄ uir serus tu
 us quoz. At ille ait. Nonne cor meū inplen
 ti erat. qm̄ reūsus est homo decutu suo in
 occurū tuū. Hūc ḡ accepisti argenti ⁊ acce
 pisti uestes ut emas oliueta ⁊ uineas ⁊ oues
 ⁊ boues. ⁊ seruos ⁊ ancillas. s; et lep̄a naamā
 adhibet ⁊ ⁊ seruū tuo in sempiternū. Et eḡ
 sus est ab eo leysus quasi nux. **Dixerūt autē**
VI filii p̄phaz ad heliseū. Ecce locus in quo h̄ra
 mus corā te angustus est nobis. Camus usq; ad
 iordanē ⁊ tollant singl; d̄ silua matias sin
 gulas. ut edificemus ibi locū ad habitan
 dū. Qui dixit. Ite. Et ait unus ex illis. Ve
 ni ḡ ⁊ tu cū seruis tuis. ⁊ndit. ego ueni
 ā. ⁊ abūt cū eis. cūq; uenissent ad iordanē
 ceciderant ligna. cecidit autē. ut cū unus ma
 triam succidisset. ceciderat ferrū securis maq;. **Exclamauitq;**
 ille ait. heu heu heu dñe mi.
 ⁊ h̄ ip̄m mutuo acceptā. Dixit autē homo
 dei. Vbi cecidit. At ille monstrauit ei locū.
 p̄cidit ḡ lignū. ⁊ misit illuc. natauitq; fer
 rū. ait. Tolle. Qui extendit manū. ⁊ tu
 lit illud. Rex autē syrie pugnabat d̄ isrl.
 Consultūq; uuit ē serus dicens. In loco illo
 illo ponam; infidias. Misit itaq; uir dī ad
 regē isrl dicens. Caue ne tr̄seas in loco illo.
 quia ibi syri in infidiis sūt. Misit itaq; rex
 isrl ad locū quē dixit ei uir dī ⁊ p̄occupa
 uit eū. ⁊ obseruauit se ibi n̄ semel neq; bi
 Cont̄batūq; ē cor regis syrie p̄ hac re. ⁊ con
 uocatis suis ait. Quare n̄ indicatis mi
 quis p̄ditor mei sit apud regē isrl. Dixit
 q; unus suoz ei. Nequaḡ dñe mi rex. sct
 heliseus p̄ph̄a qui ē in isrl. indicat regi isrl
 om̄a uerba quecuq; locut; fuis in celam tuo.

Dixit eis. Ite ⁊ uideat; u sit. ut mittā ⁊ capi
 am eū. Annūciauertq; ei dicentes. Ecce in
 dothaim. Misit ḡ illuc equos ⁊ currꝝ ⁊ rob
 ererit. Qui cū uenissent nocte. curūde
 derūt ciuitatē. Consurgens autē diluculo mi
 nit; uiri dī egressus ē. uiditq; ereritū in
 ecutu ciuitatis. ⁊ equos ⁊ currꝝ. nunciaū
 q; ei dicens. Heu heu heu dñe mi qd faciem;
 At ille ⁊ndit. Noli timere. Plures enī nobē
 sūt ḡ cū illis. Cūq; orasset heliseus. ait. Dñe
 ap̄i oculos hui;. ut uideat. Et apuit dñs ocu
 los pueri ⁊ uidit. ⁊ ecce mons plerū equoz
 ⁊ curruū igneoz in ecutu helisei. Hostes
 uo descendit; ad eū. Porro heliseus orauit
 dñm dicens. Peute obsecro genē hanc ceci
 tate p̄cussitq; eos dñs ne uideat. uirta ubi
 helisei. Dixit autē eos heliseus. Non ē h̄ uia n̄
 ista ē ciuitas. Sequim; me ⁊ ostēdā uobis
 uirū quē queritis. Dixit ḡ eos in samariā.
 Cūq; ingressi fuissent samariā dixit helise
 dñe ap̄i oculos eoz ut uideat. Aperuitq; d̄
 oculos eoz ⁊ uiderūt se eē in medio samarie.
 Dixitq; rex isrl ad heliseū. ē uidisset eos. Nū
 quid p̄ueniā eos pat; mi;. At ille ait. Non
 p̄ueniā. neq; enī cepisti eos gladio de ar
 cu tuo ut p̄ueniā. Pone panē ⁊ aquā coram
 eis. ut comedat; ⁊ bibant. ⁊ uadant ad dñm
 suū. et apposita ē eis ciboz magna p̄paratio.
 ⁊ comederūt ⁊ biberūt ⁊ dimisit eos. abierūt
 q; ad dñm suū. ⁊ uultū n̄ uenerūt latrone
 syrie in tram isrl. fcm̄ est autē p̄hec. cōgre
 gauit benadab rex syrie unūsuū exercitū
 suū. et ascendit et obsidebat samariā. fca
 q; est famel magna in samaria. ⁊ tam dñi
 obsessa est donec uenundaret; caput asini
 octoginta argenteis. et quarta pars cadi st
 coris colubaz qnq; argenteis. Cūq; rex isrl
 tr̄siret p̄ murū. mulier quedā exclamauit
 dicens. Salua me dñe mi rex. Q; ait. Non te
 saluet dñs. Vnde te saluare possū. de area an
 te torculari;. Dixitq; ad eā rex. Quid tibi uis.
 Que ⁊ndit. Quis ista dixit mi;. da filiū tuū
 ut comedam; eū hodie. et filiū meū come
 dam; cras. Corunus ḡ filiū meū ⁊ come
 dum;. Dixitq; ei die altā. Da filiū tuū u to
 medam; eū. que abscondit filiū suū. Q; cū
 audisset rex. scidit uestimenta sua ⁊ tr̄s
 iebat sup murū. uiditq; om̄s p̄ph̄as cilieū
 quo uestit; erat ad carnē in inspecus. ⁊ ait
 rex. Hec faciat in dñs ⁊ h̄ addat. si stetit
 caput meū helisei fili; saphar st; eū hodie.

Langt. p̄p̄erū
Gored ⁊ samaria
fame et cyotati

Sp̄ma maria
nō b̄d̄isē 17

secund. r̄ d̄ p̄ d̄ d̄. ⁊ notauit p̄
helisei 17

Heliseus aut sedebat in domo sua. et senes se-
debant cum eo. Similiter itaque iurum. et ante quod
ueniret nunci. ille dixit ad senes. Nunquid
scitis quod miserit filius homicidae hie ut per-
datur caput meum. Videte ergo cum uenit nunci.
claudite ostium. et non sinatis eum intrare. Ecce enim
sonus pedum domini est post eum. Adhuc loquen-
te eis. apparuit nunci qui uenebat ad eum. et
ait. Ecce tamen malum ad nos est. quid amplius eris-
tabo ad nos. Dixit autem heliseus. Audite uerbum
domini. Hec dicit dominus. In tempore huiusmodi si-
mile uno stante erit. et duo modis hordei stante
uno in porta samarie. Respondent unus de du-
cibus super eum manu rex incubebat. homini di-
xit. Si dominus fecit etiam catarractas in celo. nunquid
poterit esse quod loquar. Qui ait. Videbis oculis tuis
et uide non comedes. Quatuor ergo iuri erant
lepsi iuxta introitum porte. Qui dixerunt ad inui-
cem. Quid hic esse uolumus donec moriamur. Sive
ingredi uolumus ciuitatem. fame moriemur. Sive
mansimus hic. est nobis moriendum. Venite ergo
et transfugiamus ad castra syrie. Si populus no-
bis inueniatur. si autem occidere uoluerit incho-
nari moriemur. Surrexerunt ergo uespere ut ueni-
rent ad castra syrie. Cumque uenissent ad pueri-
pium castrorum syrie. nullum ibidem reperiunt. Si-
quidem dominus sonitum audire fecerat in castris sy-
rie curruum et equorum et exercitum plimum. dixerunt
ergo ad inuicem. Ecce mercede aduertit aduer-
sus nos rex israhel et reges ethiopy et egyptiorum. et
uenerunt super nos. Surrexerunt ergo et fugerunt
in montem. et reliquerunt introitum suum et equos
et alinos. in castris. fugeruntque animas suas tan-
tum saluare cupientes. Igitur cum uenissent
lepsi illi ad principium castrorum. ingressi sunt u-
num tabernaculum et comederunt et biberunt. Tulerunt
ergo inde argentum aurum et uestes. et abierunt
et absconderunt. et rursum uersi sunt ad aliud tab-
ernaculum et inde similiter absconderunt. Dixeruntque
ad inuicem. Non recte facimus. Hec enim dies boni
nuncii est. si tacuerimus et non uerimus nunciare
usque mane. scilicet arguemur. Venite. carnem et
uincientium ianua regis. Cumque uenissent ad portas
ciuitatis. narrantur eis dicentes. Iuueni ad castra
syrie. nullum ibidem repperimus hominem nisi equos
et alinos alligatos. et fixa intro-
ria. Ierunt ergo per artem. et nunciauerunt in pa-
latis regis in introitu. Qui surrexit nocte. et ait ad
seruos suos. Dico uobis quod fecit nobis syri. scilicet
quia fame laboramus.

et idcirco egressi sunt de castris et latitant
in agris dicentes. Cum egressi fuerint de ci-
uitate capiemus eos uiuentes. et tunc ciuita-
tem ingredi poterimus. Respondit autem unus seruo-
rum eius. tollamus quique equos qui reman-
serunt in urbe. quia ipsi tamen sunt in uniu-
ersa multitudinis israhel. alii enim supra sunt.
et mittentes explorare poterimus. Adhuc
erant ergo duo equos. multaque rex ad castra sy-
riorum dicens. Ite et uidete. qui abierunt post
eos usque iordanem. Ecce autem omnis uia ple-
na erat uestibus et uasibus que predicant syri et
turbarent. Reuersique nunci. indicauerunt
regi. Et egressus ipse dirigit castra syrie.
fuerunt ergo duo modis simile stante uno et duo
modis hordei stante uno iuxta introitum domini.
Porro rex ducem illum in eorum manu inueni-
ebat et statim ad portam. quod delectauerunt
turba in introitu porte. et mortuus est. uisus
ergo locutus fuerat uir dei quando descendit rex ad eum.
fueruntque iuxta simonem uiri dei que dicitur
regi quando ait. Duo modis hordei stante uno
erunt. et modis simile stante uno. In eodem
tempore autem iuxta samarie. quando descendit dux
ille uno die. dicitur. etiam si dominus fecit ca-
tarractas in celo. nunquid fieri poterit quod loqueris.
Et dixit ei. Videbis oculis tuis. et uide non co-
medes. Euenit ergo sicut et predictum fuerat. et con-
culcauerunt eum omnes populus iuxta. et mortuus
est. Heliseus autem locutus est ad mulierem cui u-
ter fecerat filium dicens. Surge uade tu et
domus tua. et pugnare uicinas reppereris. Uo-
cauit enim dominus famam. et ueniet super te septem
annos. Que surrexit et fecit iuxta uerbum
hominis dei. et uadens cum domo sua pigna-
ta est iuxta philistinum diebus multis. Cumque
finita esset septem annis. retorta est mulier de-
tra philistinum et egressa est ut impelleret
regem in domo sua et agris suis. Rex autem lo-
quebatur ei greghi puero uiri dei dicens. Nar-
ra mihi omnia magna que fecit heliseus. Cum
ergo ille narraret omnia regi quomodo mortuum
suscitasset. apparuit mulier ei uiuifica-
uit filium. clamans ad regem in domo sua et
in agris suis. Dixitque greghi. Domine uir rex. hic
est mulier. hic est filius eius quem suscitauit
heliseus. Et interrogauit rex mulierem que nar-
rauit ei. Dixitque ei rex eunuchum unum de
centis. Reducet te omnia que sunt tua. et uni-
uersos redditus agrorum actus qua reliquit tibi
usque ad presentem. Venit quoque heliseus in damascum

VII.

VII.

*Samaria paluduit et
sed filiorum fugerunt
quod lepsi poterunt
esse*

*Innotuit
et marie*

*fames a dno rediit
quod dicitur*

Deflectu

et benadab rex syrie egrotabat. et iuncta
 uerunt ei dicentes Venit uir di huc. sciat
 rex ad ahabel. tolle tecum munera et uade in oc
 cursu uiri di. et dicit dominus per uerba dicens. Si e
 uade potes d infirmitate mea hac. Iur q a
 zabel in occursum ei. hinc secum munera et omnia
 bona damasci orna. xl. camelorum. Cuiusq stans
 ser coram eo. ait. fuit tuus benadab rex syrie.
 misit me ad te dicens. Si sanari potes d infir
 mitate mea hac. Dixitq ei heliseus. uade
 die ei. sanabis. Porro ostendit michi dñs. q
 morte moriet. Stetitq eum eo. et conturbat eum
 usq ad suffusionem uultus. fletusq uir di. Cui
 ahabel ait. Quare dñs me fecit. At ille respondit.
 Quia scio que fecurus sis filius isrl mala. et
 uirtutes eorum munitas igni succendentes et uiue
 res eorum inflicies gladio. et pueros eorum elidat
 et pignantes diuides. Dixitq ahabel. Quid enim
 tu fecurus tuus carnis. ut facia te ista magna.
 Et ait heliseus. Ostendit michi dñs te regem syrie
 fore. Qui e recessisset ab heliseo. uenit ad dñm
 suum qui ait ei. Quid dixit tibi heliseus. At ille
 respondit. Dixit michi. recipies sanitatem. Cuiusq ue
 nisset dies alba. tulit stragulum. et infudit a
 quam. et expandit super faciem suam. Quo mortuo
 regnauit ahabel. p. eo. Anno quinto ioram filii
 achab regis isrl et iosephat regis iuda. reg
 nauit ioram filius rex iuda. xxx. duorum an
 norum erat cum regnare cepisset. et octo annis
 regnauit in hierusalem. Ambulauitq ioram re
 gis isrl sic ambulauit domus achab. filia e
 achab erat uxor eius. Et fecit q malu e coram
 dño. noluit aut dñs displicere uerba p. dauid
 suum suum sic p. miserat ei. ut daret illi luce
 nam et filius eius cunctis diebus. Indiebus ei
 recessit edom ne esset sub iuda. et ostendit
 sibi regem. uenitq ioram sena et omnis cur
 rus eum eo. et surrexit nocte percussitq ydu
 meos qui eum deciderunt et principes curru
 u. plus aut fugit in tabernacula sua. Re
 cessitq edom ne esset sub iuda usq ad die
 hanc. Tunc recessit et lobna in tpe illo. Re
 liqua aut simonum ioram et uniuersa q fecit
 in his septem sunt in libro librorum dierum regum
 iuda. Et dormiuit ioram e patribus suis. septi
 musq est e eis in ciuitate dauid. et regnauit
 ahazias filius eius. p. eo. Anno. xii. ioram filii
 achab regis isrl. regnauit ahazias filius
 eius. p. eo. ioram regis iuda. xx. duorum annorum
 erat ahazias e regnare cepisset. et uno anno
 regnauit in hierusalem. Non enim mansit ei athalia

filia amri regis isrl et ambulauit in uis do
 mus achab. et fecit q malu e coram dño si
 cut domus achab. gener enim domus achab
 fuit. Abiit quoque cum ioram filio achab ad p
 landiam contra azabel regem syrie in ramoth
 galaad. et uulneret syri ioram. Qui reuersus
 e ut curaret in hierusalem. quia uulneret
 eum syri in ramoth plantante contra ahabel re
 gem syrie. Porro ahazias filius ioram rex iu
 da descendit in uisere ioram filium achab
 in hierusalem quia egrotabat ibi. Heliseus aut
 ipse uocauit unum de filiis prophetarum. et ait illi.
 d. unge lumbos tuos. et tolle lenticulam
 olei hanc in manu tua. et uade in ramoth
 galaad. Cuiusq uenit illuc. uidebit hieui fili
 u iosephat filii namsi. et ingressus suscitauit
 eum de medio frum suorum. et introductos
 in intus cubiculum. tenensq lenticula olei
 fundes super caput eius et dices. Hec dicit do
 minus te regem super isrl. Apertisq ostium. et fugie
 et non ibi subsistes. Abiitq adolescens pu
 er. ipse in ramoth galaad. et ingressus e.
 Ecce aut principes exercitus sedebat. et ait. U
 bi es in adre principis. Dixitq hieui. Ad quem ex
 omibus uobis. At ille ait. Ad te o princeps. se
 surrexit et ingressus est cubiculum. At ille
 fudit oleum super caput eius. et ait. Hec dicit
 dñs deus isrl. Uenit te regem super isrl dñs
 isrl. et perciet domum achab dñi tui. ut
 ueliscat sanguinem suorum meorum prophetarum. et san
 guinem omnium suorum dñi d manu iehabel.
 p. clausisq omnem domum achab. et inflicia d a
 chab in gremio adpriet. et clausum nouit
 simul in isrl. et dabo domum achab sic domum
 hieroboam filii nabath. sicut domum ba
 ala filii ahia. Hierabel quoque comedent
 canes in agro ierusalem. nec erit qui sepe
 liat ea. Apertisq ostium et fugit. hieui aut
 egressus est ad suos domum suam. Qui dixerunt
 ei. Recte ne sunt omnia. Quid uenit in fa
 nus iste ad te. Qui ait eis. Nostis hominem
 et quid locutus sit. At illi responderunt. falsum e.
 s magis narra nobis. Qui ait eis. Hec q
 locutus e michi. Et ait. Hec dicit dñs. Uenit te
 regem super isrl. festinauerunt itaq. et unus
 quisq collens pallium suum posuerunt sub pedi
 bus eius ueliscitudo in eum ibi. et occine
 runt tuba. atq dixerunt. Regnabit hieui. Co
 uincitq hieui filius iosephat filii namsi
 contra ioram. Porro ioram obsedit ramoth
 galaad ipse et omnis isrl contra ahabel regem

IX

hanc uictoria et iosephat
ramoth

syrie. et reuersus fuerat ut curaret in hie
 ruzabel. prope uulna. quia percussit eam syri
 phante contra ahabel regem syrie. Dixitque
 hieu. Si placet uobis nemo egredietur. profu
 gus de ciuitate. ne uadat et nunciet in hie
 ruzabel. Et ascendit et profectus est in ierusa
 lem. Ioram enim egrediebatur ibi. et ahahias
 rex iuda descendebat ad uisitandum ioram. Iga
 tur speculator qui stabat super firmam ierusa
 lem. uidit globum hieu uenientem. et ait. Vi
 deo ego globum. Dixitque ioram. Tolle curru
 et mitte in occursum eorum. et dicat uades.
 Recte ne sunt omnia. Abiit ergo qui ascendit
 curru in occursum eorum. et ait. Hec dicit rex.
 pacata sunt omnia. Dixitque ei hieu. Quid est
 pacis. Transi et sequere me. Nunciaui ergo
 speculator dicens. Venit nuncius ad eos et
 non reuertit. Misit autem curru equorum secundum. ue
 nitque ad eos et ait. Hec dicit rex. Pax
 est. Et ait hieu. Quid est pacis. Transi et se
 quere me. Nunciauit autem speculator
 dicens. Venit usque ad eos et non reuertit. Et au
 tem inuensus quasi inuensus hieu filii namisi.
 prope enim gradum. Et ait ioram. Junge e
 rum. Iunxitque curru eorum. et egressus est ioram
 rex iuda. et ahahias rex iuda. singuli inueni
 ty sunt. Egressique sunt in occursum hieu. et in
 uenerunt eum magistro naboth ieruzabelite. Cum
 uidisset ioram hieu. dixit. Pax est hieu.
 At ille respondit. Quae pax. Adhuc formidant
 hieruzabel matris tuae beneficia et multa
 uigent. Conuertit autem ioram manum suam.
 et fugiens ait ad ahahiam. In iudicio ahahia. Pa
 re hieu tetendit arcum manu. et percussit ioram
 inter scapulas. et egressa est sagitta prope eum.
 Stetitque corruit in curru suo. Dixitque hieu
 ad iadacer ducem. Tolle praese eum magistro naboth
 hieruzabelite. memini enim quoniam ego et tu seden
 tes in curru sequemur achab. praese huius.
 Quod dicit onas hoc leuauit super eum dicens.
 Si non pro sanguine naboth et pro sanguine
 filiorum eius que uisti heri ait dominus. Redda
 t magistro isto. dicit dominus. Hinc ergo tolle praese
 eum magistro iuxta uerbum domini. Ahahias
 autem rex iuda uidens hoc. fugit prope domum
 orti. persecutusque est eum hieu. et ait. Etiam hunc per
 ture in curru suo in ascensu gaber. qui est
 iuxta ierusalem. Quod fugit in maiedeo. et ma
 riuus est ibi. Et imposuerunt eum serui eius super
 curru suum et tulerunt hierusalem. sepelieruntque
 eum in sepulchro et praese sunt in ciuitate eorum.

Anno. xi. ioram filii achab. regis ahahie
 super iuda. uenit hieu in ieruzabel. Porro he
 ruzabel in ierusalem et audio de pueris. oculo su
 os stibio. et ornauit caput suum et respexit
 profectam in gradum hieu pro porta et ait.
 Numquid pax potest esse. Ioram qui inuenit
 curru suum. et uenitque hieu facie sua ad fe
 nestram et ait. Quae est ista. Et inuenit
 se ad eum duo uel tres eunuchi. et dixerunt.
 Hec est hieruzabel. Et ille dixit eis. Percipite
 eam decalium. Et percipitauerunt eam. Alphysque est
 sanguis praese et equorum. ungulae qui uoluit
 uerunt eam. Cuius ingressus esset ut comedet
 bibissetque. ait. Ite et uidete maledictam illam.
 et sepelire eam. quia filia regis est. Cuius uellet
 et sepelirent eam. non inuenirent nisi caluagium
 et pedes et sumas manus. Reuersique nunciaue
 runt ei. Et ait hieu. Simo dominus est que locutus
 est pro filiis suis hieliam thesbireu dicens. In ag
 ruzabel comedent canes carnes hieruzabel.
 et erunt carnes hieruzabel sicut stercus super
 faciem terrae. magistro hieruzabel. ita ut peruen
 tes dicant. hec est illa hieruzabel. **Capitulum X.**
 autem achab. rex filii iuliamaria. Sepulit ergo
 hieu iherosolymis et misit iuliamaria ad optima
 tes ciuitatis et ad maiores nati. et ad nati
 eos achab dicens. Statim ut accepistis iuliam
 has. qui heri filios domini uerbi. et curru et equos.
 et ciuitates firmas. parua. eligite maiores
 et eum qui uobis placuit de filiis domini uerbi. po
 nite super solium domini praese sui. et pugnat pro
 domo domini uerbi. Timuerunt illi ueherem. et
 dixerunt. Cui duo reges non poterunt ser
 uare eum. et quomodo nos ualebimus resistere. Oue
 runt ergo imposuerunt domum et profecti ciuitatis.
 et maiores nati. et niteu ad hieu dicen
 tes. Serui tui sumus. quaecumque uideris faci
 emus. nec constituemus regem. quousque tibi placet
 fac. Respondit autem eis iuliam sedit dicens. Si mi
 estis et obedistis mihi. tollite capita filiorum do
 mini uerbi. et uenite ad me hac eadem hora cum
 in hieruzabel. Porro filii regis. lxx. uiri ap
 optimates ciuitatis nitebant. Cuius ueni
 sent iuxta ad eos. tulerunt filios regis. et oc
 ciderunt. lxx. uiros. et posuerunt capita
 eorum in ophimus. et miserunt ad eum in ierusa
 lem. Venit autem nateus et indicauit ei dicens.
 Adtulerunt capita filiorum regis. Quod respondit.
 Ponite ea ad uos ad uos iuxta iudicium praese
 usque mane. Cuius diluxisset egressus est. et
 stans dixit ad omnem populum. Iusti estis. si e

diuina contra dñm meū ⁊ interfecit eū.
 Quis percussit omnes hos? Videte ergo nūc
 quō n̄ cecidit d̄ sermonibus dñi i t̄ra quos
 locut⁹ est dñs sup domū achab. ⁊ dñs fecit
 q̄ locut⁹ ē in manu sui filii helij. percussit
 ḡ hien om̄s qui reliqui erant. de domo
 achab in iherahel. ⁊ uniuersos optimates
 ⁊ notos et sacerdotes. don̄ n̄ remanerent
 ex eo reliquie. ⁊ surrexit ⁊ uenit in samaria.
 Cūq; uenisset ad camera p̄stoz iua.
 iuenit fr̄s ahābie regis iude. Dixitq; ad eū.
 Q̄ nam estis uos? At illi responderūt. fr̄s aha
 bie sumus. ⁊ descendim⁹ ad salutandos filios
 regis ⁊ filios regine. Qui ait. Cōprehendite
 eos uiuos. Quos ē cōprehendissent uiuos. in
 gulauerūt eos in cisterna iuxta emeni. ⁊ et
 duos uiros. et n̄ reliquit eos ex eis quēquā.
 Cūq; abisset iude. inuenit ionadab filiū
 rechab in occursum sibi. Et benedixit ei. et
 ait ad eū. Hūquid ē cor tuū rectū sic cor
 meū cū corde tuo? Et ait ionadab. Est. Si ē
 inquit. tu manū tuā. Q̄ dedit manū tuā.
 At ille leuauit eū ad se incurrū dixitq; ad
 eū. Veni mecum. et uide relū meū p̄ dño.
 Et ip̄osuit eum in uia sua duxit in samariam.
 et percussit omnes qui reliqui fuerant de a
 chab in samaria usq; ad uerū. iuxta uerbū
 dñi q̄ locutus est p̄ helij. Congregauit
 ḡ hien om̄ne p̄p̄m. et dixit ad eos. Achab
 coluit baal p̄rū. ego autē colam eū amplius
 ⁊ iunc ḡ om̄s p̄p̄as baal ⁊ uniuersos suos
 eius. ⁊ cunctos sacerdotes ip̄s uocare ad
 me. nullus sit qui n̄ ueniat. Sacrificiu⁹
 enī grande ē michi baal. Q̄ cūq; defuit nō
 uuer. Porro hien faciebat h̄ inuidiose. ut dñs
 p̄der̄ cultores baal. Dixitq; Sanctificate diē
 solēne baal. uocauitq; et misit in uniuersos ter
 minos isrl. et uenerūt cuncti filii baal. nō
 fuit residuus ne unus quidē qui n̄ ueni
 rit. Et ingressi sūt templū baal. et repleta
 ē dom⁹ baal alūris usq; ad sumū. Dixitq;
 hūc qui erant sup uestes. p̄ferre uestimenta
 uniuersis seruis baal. et p̄ulerūt eis uestes.
 Ingressusq; ē hien ⁊ ionadab filiū rechab
 templū baal. et ait cultoribus baal. P̄ qui
 rit ⁊ uidete nequis forte uobiscū sit d̄ dñi
 dñi. sed ut sint soli serui baal. Ingressi sūt
 ḡ ut facerent uictimat. ⁊ holocausta. hien
 autē p̄parauit sibi foras. lxxx. uiros. et dixit
 eis. Q̄ cūq; fugit de hominibus hīs quos
 ego adduxero in manus uas. aiā ei⁹ erit

p̄ anima illi. feni ē autē cū cōpletū esset
 holocaustū. p̄cepit hien militibus et ducibus
 suis. Ingradimū et percute eos. nullus euadat.
 Percusserūtq; eos more gladii et p̄ceterunt
 milites et duces. ⁊ ierūt in ciuitatē tēpli
 baal. et p̄ulerūt statuā de fano baal. ⁊ con
 buisset et diminuerūt eam. Destruerūt
 quoq; edem baal. et fecerūt p̄a iurmal us
 q; ad diem hanc. Deleuit itaq; hien baal
 de isrl. Veruntū ap̄cis hieroboam filii na
 bath qui peccare fecit isrl non recessit. n̄ de
 liq̄ titulos aureos qui erant in bethel ⁊ in
 dan. Dixit autē dñs ad hien. Quia studiose fe
 cisti q̄ rectū erat ⁊ placuit in oculis meis. et
 om̄ia que erant i corde meo fecisti ⁊ domū
 achab. filiū tuū usq; ad quartā ḡnationē se
 debūt sup thronū isrl. Porro hien non eu
 stodiuit ut ambularet in lege dñi cū isrl in
 toto corde suo. n̄ enī recessit ap̄cis hierobo
 am. qui peccare fecit isrl. Iudicibus illis dō re
 dere sup isrl. percussitq; eos ahābie in uni
 uersis finibus isrl. a cedane. om̄ia orientalem
 p̄s ḡa. om̄ne t̄ra galaad ⁊ gad et ruben
 ⁊ manasse. ab azer que ē sup torrentē ar
 non. et galaad et basan. Reliqua autē
 filioz hien et uniuersa que fecit ⁊ fortitu
 do ei⁹ non ne hec sunt in libro uerborū diez
 regū isrl. Et uenit hien cū patibz suis se
 p̄clerūtq; eū in samaria. et regnauit io
 haz filius ei⁹. p̄o. dies autē quos regnauit
 hien sup isrl in samaria. xx. octo anni
 sūt. Athalia uis mat̄ ahābie uidens mortuū
 n̄ filiū suū. surrexit ⁊ interfecit om̄e sem̄
 regū. Tollens autē isabā filia regis ioram
 soror ahābie uas sibi uas filii ahābie. fu
 rata ē eū de medio filioz regis qui interfici
 ebantur. ⁊ nutrit eum de telmis ⁊ abtō
 dixit eū a facie achābie ut non interficeret
 eratq; eū in domo dñi clam sex annis. Por
 ro athalia regnauit sup isrl. Anno aū aū
 septimo misit ioada. et assumens athā
 turionis et milites introduxit ad se in tē
 pli dñi p̄p̄igatq; eū eis fedus. et adunans
 eos in domo dñi ostendit eis filiū regis. et
 p̄cepit illis dicens. Iste est sermo que facere
 debetis. Tercia pars ur̄m introeat sabbo ⁊
 obseruet excubitu domus regis. t̄ra autē
 pars sit ad p̄tam seir. et t̄ra pars ad p̄tam
 que est post habitaculū seitariorū. ⁊ custodi
 etis excubitu domus messā. Due uero p̄e
 s uobis om̄s egredientes sabbo. custodiant

.XI.

excubias domus dñi. circa regē. ualla
 bitis eū. hñtes arma ī manibz ur̄is. Siq̄s
 aut̄ ingressus fuit septū templū uēficiat.
 entiq; cum regē uideante et egrediente.
 Et fecerūt centuriones iuxta omnia que
 p̄cepit eis ioiada sacerdos. Et assumentes
 singuli uirōs suos qui ingrediebant sabbatū
 cū hñs qui egrediebant e sabbato. Venerūt
 ad ioiadam sacerdotē. qui dedit eis hastā
 arma regis dauid. que erant in domo
 dñi. et steterūt singlū hñtes arma ī ma
 nu sua apud templū dextra usq; ad par
 tē sinistra altaris et ecelis curiū regē. Pro
 duxitq; faniū regis. et posuit sup caput ei
 diadema et testimoniu. feceritq; cū regē
 & uixerūt. & plaudentes manu dixerūt.
 uiuat rex. Audiuūt aut̄ athalia uocē ou
 rēntis ppli. et ingressa ad turbas in templo
 dñi. uidit regē stantē sup ibunal uir̄ mo
 rē. et cantores & tubas p̄ eū omniēq; po
 pulū terre letantē. & amentē tubis. & scō
 uestimta sua. clamauitq;. Conuincitō. con
 uincitō. procepit aut̄ ioiada centurionibz
 qui erant sup exercitū. et ait eis. E ducite
 eam extra ostia templi. et quicūq; se
 cutus eā fuit feriat gladio. Dixit enī
 sacerdos. non occidatur in templo dñi. ī
 posuerūtq; manus & ipegerūt eā p̄ uiam
 inuē equoz iuxta palatiū. et inuēta ē
 ibi. pepigit q; ioiada fedus in dñm. in
 t̄ regē & in pplm. ut eēt pplus dñi. et in
 pplm & regē. Ingressusq; ē om̄is pplus in
 templū suū et destruxerūt ar̄is ei & ima
 gines contulerūt ualide. Nathan quoq;
 sacerdotē de sual occiderūt corā altari. et
 posuit sacerdos custodia i domo dñi. Tu
 lux centuriones & eethi. et phelethi. legi
 ones & om̄ne pplm fr̄e. deduxerūtq; re
 gē de domo dñi. et uenerūt p̄ uia portē
 eutarioz impalatiū. et sedit sup thronū
 regū. Retatq; ē om̄is pplus fr̄e. & uita
 conquieuit. Athalia aut̄ occisa est gadi
 o. in domo regis. Septēq; annoz erat ioi
 ad cū regnare cepisset. Anno septimo hieū
 regnauit ioi. xl. annis regnauit iheru
 sale. & iōn̄ mais ei & sebia de ber sabet. fec
 q; ioi rēctū corā dñō cunctis diebz q̄bz
 docuit eū ioiada sacerdos. uerūm̄ excel
 sa n̄ abstulit. Adhuc pplus imolabat & ad
 olebat i censū mercedis. Dixitq; ioi ad
 sacerdotes. Om̄ne pecuniā scōz que illa

ta fuit in templū dñi ap̄tinentibz que
 offert p̄p̄cio anime et quā sponte & arbi
 trio cordis sui fecerūt templū dñi. acci
 piat illam sacerdotes iuxta ordinē suū.
 & instaurent feta recta domi. si quid neces
 sariū uiderint in istauratione. Igitur usq; ad
 uicesimū t̄m̄ dñi regis ioi. non instau
 rauerūt sacerdotes feta recta templi. Uo
 cauitq; rex ioiada pontificē & sacerdotes.
 dicens eis. Quare feta recta non instau
 ratis templi. & uare q; amplē accipe pecu
 niā iuxta ordinē ur̄m. & ad istaurationē
 templi reddite eā. Prohibiq; sūt sacerdotes
 ultra accipe pecuniā ap̄p̄o. et istaurationē sar
 tatecta domi. Et tulit ioiada pontifex galho
 philariū unū. apudq; foramen uosup et po
 suit illud iuxta altare ad dextrā ingreuerit
 ū domū dñi. Steteruntq; in eo sacerdotes
 qui custodiebat ostia. om̄ne pecuniā que
 defēbat ad templū dñi. Cūq; uiderent num
 am pecuniā ē ingalophilario. ascendebat
 serua regis et pontifex effundebatq; in u
 nerabat pecuniā que in uenerat i domo
 dō. et nabant eā iuxta n̄m̄ atq; mensurā
 ī manu eoz qui p̄bant certā uis domus
 dñi. qui ipendebat eā in fabricis lignoz et
 i certatū huius qui opabant in domo dñi.
 et sartatecta faciebant. et uisus que cede
 runt sax. et ut ement ligna et lapides q̄
 excidebant. ita ut impletur istauratione
 domi dñi. in uniuersis que idigebat expen
 sa ad nuuimēda domū. Verūm̄ non fie
 bant creatū pecuniā hydrie templi dñi &
 fuscimule. & thuribula & nabe. om̄e uas au
 reū & argenteū de pecuniā que inēbat i
 templū dñi. huius enī qui faciebant opul
 tabatur. ut instaret templū dñi. et non
 fiebat rō huius hōibz qui accipiebāt pecuniā
 ut distribuere eā artificibz. & in fide t̄re
 tabat eā. Pecuniā nō p̄delicto & pecuniā
 p̄ peccatū n̄ inēbat in templū dñi. quia t̄ce
 totū erat. Tunc ascendit ahabel rex tyrie
 et pugnabat contra geth. cepitq; eā. & di
 xit facie suā. ut ascendet in iherlm. Qu
 obre tulit ioi rex iuda om̄a sc̄ificata q̄
 obseruauit iohaphat & uia et ahahia pu
 tres ei reges iuda que & q̄e obseruāt. & u
 niuē argenti q̄ in ueniri potuit. in the
 auris templi dñi. & in palatio regis mi
 sitq; ahaheli regi tyrie. & recessit ab ierlm.
 Reliqua aut̄ simonū ioi & uniuēsa que

hinc ad septu de

XII.

+ dicit p̄t̄ibz eoz et p̄t̄ibz

fecit. nonne hec scripta sunt in libro uer-
 boy dieu regu iuda. Surrexerunt autem ui-
 ri eius et conuenerunt in se. percusseruntque io-
 as in domo mello. in descensu sela. Johach-
 ar namque filius emath et iohabab filius semer
 sui eum percusserunt. et mortuus est. et sepe-
 lerunt eum in partibus suis in ciuitate dauid. re-
 gnauitque amasias filius eius. Anno
 uicesimo tertio iouis filii achabie regis iude-
 regnauit ioabab filius hieu super israel in sa-
 maria. et. xvii. et fecit malum contra dominum. secutus
 est enim peccata hieroboam filii nabath qui pec-
 care fecit israel. non declinauit ab eis. Itaque
 quod est furor domini contra israel. et tradidit eos in
 manu abahelis regis syrie. et in manu be-
 nadab filii abahel. cunctis diebus. Deprecatus
 est autem ioabab faciem domini. et audiuit eum
 dominus in diebus eius angustiam israel quod artuerat
 eos syrie. et dedit dominus israel saluatorem. et
 liberatus est de manu regis syrie. Habitauerunt
 quoque filii israel in tabernaculis suis sicut in die-
 bus tereus. Verumtamen non recesserunt a peccatis domini
 hieroboam qui peccare fecit israel. in ipso
 ambulauerunt. Si quidem et lucus permansit
 in samaria. et non sunt delicti ioabab de pro-
 pheta. equites. et decem currus. et decem mi-
 lia pedum. Interea enim eos rex syrie. et re-
 uertit quasi puluerem in terram aree. Reliqua
 autem simonia ioabab et uniuersa que fecit sed
 et fornicatio eius. nonne hec scripta sunt in libro suo
 non dieu regu israel. Dormiuitque ioabab in par-
 tibus suis. et sepelierunt eum in samaria. regna-
 uitque ioas filius eius. Anno. xxx. vii. ioas
 regis iuda. regnauit ioas filius eius ioabab
 super israel in samaria sedecim annis. et fecit ma-
 lum est in conspectu domini. non declinauit ab omni-
 bus peccatis hieroboam filii nabath qui peccare fe-
 cit israel. in ipso ambulauerunt. Reliqua autem
 sermonum ioas et uniuersa que fecit sed et for-
 nicatio eius quomodo pugnauit contra amasiam
 regem syrie iuda. nonne hec scripta sunt in libro
 monum dierum regu israel. Et dormiuit ioas cum
 patribus suis. hieroboam autem sedit super solium eius.
 Porro ioas sepultus est in samaria cum regibus
 israel. Heliseus autem egrotabat infirmitate
 et mortuus est. Descenditque ad eum ioas rex israel
 et flebat contra eum. dicebatque. Pater mihi. pater
 nu. curius israel et auriga eius. Et ait illi heliseus.
 dexter arcum et sagittas. Cumque adtulisset ad
 eum arcum et sagittas. dixit ad regem israel. pone
 manum tuam super arcum. Et cum posuisset ille

manum suam. superposuit heliseus manus
 suas manibus regis. et ait. dextera fenestram
 orientalem. Cumque aperisset. dixit heliseus. iace
 sagittas. et ait heliseus. Sagittas sa-
 luitis domini et sagittas salutis contra syrios. Pro-
 curialesque syria in afoch donec sumas eam.
 Et ait. tolle sagittas. Qui cum tulisset rur-
 sum dixit ei. puer uculo tuam. Et cum percussis-
 set eum uelibus et strisset. uentus est contra eum
 uir dei. et ait. si percussisses antiquos. aut feri-
 es siue septies percussisses syriam usque ad consue-
 matone. Hunc autem tribus uelibus percussit eum.
 Mortuus est ergo heliseus. et sepelierunt eum. Latruncu-
 culi quoque de moab uenerunt in terra in ipso
 anno. Quia autem sepelientes hominem uiderunt
 latrunculos et proceperunt eum in sepulchro
 helisei. quod cum tetigisset ossa helisei. reuertit
 homo. et stetit super pedes suos. Igitur abahel
 rex syrie affludit israel cunctis diebus ioabab.
 et miseratus est dominus eorum et reuersus est ad eos
 propter pactum suum quod habuit cum abraham ysaac et
 iacob. et noluit dissipare eos neque propter
 usque in presentem tempus. Mortuus est autem abahel
 rex syrie et regnauit benadab filius eius
 pro. Porro ioas filius ioabab. erexit urbes
 de manu benadab filii abahel. quas uide-
 rat de manu ioabab patris sui iure plus. Ter-
 ty uelibus percussit eum ioas. et reddidit ei
 uirtutes israel. Anno secundo iouis filii ioabab re-
 gis israel. regnauit amasias filius ioas regis
 iuda. Viginti quoque annorum erit. et regnare
 cepisset. et. x. annis et. x. annis regnauit in
 hierusalem. Nomen matris eius ioadeu de hieru-
 sale. et fecit iustum contra dominum. Verumtamen non
 ut quid pater eius iuxta omnia que fecit ioas
 pater suus fecit. sed huiusmodi quod excelsa non abstru-
 it. adhuc enim ipse imolabat et adolebat
 incensum merellis. Cumque obtinisset regnum
 percussit seruos suos qui interfecerant regem
 patrem suum. filios autem eorum qui occiderant non
 occidit. iuxta quod scriptum est in libro legis mo-
 ysi. sicut precepit dominus dicens. Non morientur
 patres pro filiis. neque filii morientur pro patribus. sed
 uniuersusque in peccato suo morietur. Ipse percussit
 eodem iualle salinarum. x. milia. et apphen-
 dit peritiam in ipso. uocauitque nomen eius
 ierechiel. usque in presentem diem. Tunc misit
 amasias nuncios ad ioas filium ioabab. fi-
 lium hieu regis israel dicens. Veni et uideamus
 nos. Remisitque ioas rex israel ad amasiam re-
 gem iuda dicens. Carusus huiusmodi misit

XIII

ioas rex iuda

ioas rex iuda

monstrat heliseus et motum sepulchri eius respicitur

XIII

scriptura et filii

adcedrū que ē inlybano. dicens. Da filiā tu-
am filio meo uxori. Transierūtq; bestie sal-
tus que sūt inlybano. & exulauerūt eandē.
Pecucient inualuisti sup eadē. et subleuā-
tē cor tuū. Conuent' esto glā. et tede in do-
mo tua. Quare puocat malū. ut caclat tu-
ū uida tecū. Et n̄ acquieuit amasias. Ascen-
ditq; ias rex isrl. et uiderūt se ip̄e namasi-
as rex uida inbethlames oppido iude. Pcusit
q; est uida corā isrl. et fugerūt inualūq; in
tabnacula sua. Amasia uō regem uida fili-
ū ias filii aahie cepit ias rex isrl inbeth-
lames. et eduxit eū inhierlm. et m̄rupit
murū hierlm ap̄ta ephraim usq; adp̄ta an-
guli. quadringentis cubit. tulitq; om̄e au-
rū. & argentū. & unūsa uasa que inuenta s̄
in domo dñi et in hierlm regis. et obli-
tos. et reūsy ē samaria. Reliqua aut̄ ūto-
rū ias que fecit & fortitudo eius qua pug-
nauit contra amasia regem uida. n̄ne h̄
sc̄pta sūt in libro sermonū dierū regū isrl.
Dormiuitq; ias eū pat̄s suis. et sepultus
ē in samaria eū regibz isrl. et regnauit hie-
roboam filius eius. p̄eo. Vixit aut̄ amasias
filius ias rex uida postquā mortus ē ias
filius iahab. regis isrl. .xx. q̄nq; ānis. Re-
liqua aut̄ simonū amasie. n̄ne hec sc̄p-
ta sūt in libro simonū dierū regū uida. fca
q; est contra eū conuursio in hierlm. At
ille fugit inlachis. & miserūtq; post eū in la-
chis et interfecerūt eū ibi. et asperauerūt in
equis. Sepultusq; eum in hierlm. eū p̄ibz
suis. in ciuitate tauud. Tulit aut̄ unūsy
p̄lis iude ahariam annos natu. .xvi. et
constituerūt eū regem p̄p̄e suo amasia. Ip̄e
edificauit ahila. et restituit eā iude. p̄qm̄
dormiuit rex eū p̄ibz suis. Anno quoddecimo
amasie filii ias. regis uida regnauit hie-
roboam filii ias regis isrl. in samaria. .xl. in
no anno. et fecit q; malū q; malū ē coram
dño. n̄ recessit ab om̄ibz peccis hieroboam
filii nabath. qui peccare fecit isrl. Ip̄e re-
stituit siminos isrl ab inēitu emath usq; ad
mare solitudinis. iuxta finonē dñi d̄i isrl
que locut' est p̄seruū suū ionā filiū ama-
thi p̄pham. qui erat de gech que ē iopher.
Vidit enī dñs afflictionē isrl amara in-
nus. et q; osupti eēt usq; ad elausos carē
et erimios. et non esset qui auxiliaret is-
raheli. nec locut' est dñs ut deleteret nom̄
isrl sub celo. & saluauit eos in manu hie-

roboam filii ias. Reliqua aut̄ simonū hie-
roboam et unūsa que fecit. et fortitudo ei
qua p̄hatat est et quom̄ restituit dama-
eū et emath iude in isrl. non ne hec sc̄pta
sūt in libro simonū dierū regū isrl. Dor-
miuitq; ē p̄ibz suis regibz isrl. et regna-
uit hacharias filius ei. p̄eo. Anno uicesimo
septimo hieroboam regis isrl. regnauit
aharias filius amasie regis iude. Sedecim
annoz erat eū regnare cepisset. et quinqu-
ginta et duobz annis regnauit in hierlm.
Nomen mat̄s eius iocelia de hierlm. fecit
q; q; erat placitū corā dño iuxta om̄ia que
fecit amasias pat̄ eius. Verūm̄ excelsa nō ē
dimoluit adhuc p̄lis sacrificabat et adole-
uit incensū in excelsis. Pcusit aut̄ dñs re-
gem. et fuit leysus usq; in diē mortis sue.
et habitabat in domo libera seorsū. Joachā uō
filius regis gubernabat palatū. et iudicabat
p̄lm̄ t̄re. Reliqua aut̄ simonū aharie et u-
nūsa que fecit. n̄ne hec sc̄pta sūt in libro ū-
boz dierū regū uida. Et dormiuit ahar-
as eū p̄ibz suis. sepelirūtq; eū ē maiori-
bz suis in ciuitate dauid. et regnauit ioa-
tham filius ei. p̄eo. Anno tricesimo octauo
aharie regis iude. regnauit zacharias fili-
us hieroboam sup isrl in samaria sex mensibz.
Et fecit q; malum est corā dño sic fecerūt pa-
tres eius. n̄ recessit ap̄eēt hieroboam filii
nabath. qui peccare fecit isrl. Conuursit
aut̄ contra eū sellū filius iabos. p̄cusitq;
eū palam & interfecit. regnauitq; p̄eo. Reliq;
aut̄ ūboz zacharie n̄ne hec sc̄pta sūt in lib-
ro simonū dierū regū isrl. Ip̄e ē sermo dñi que
locut' est ad hieū dicens. filiū tuū usq; adfr-
tā gnationē sedebūt de te sup thronū isrl.
fcmq; est ita. Sellū filius iabos regnauit .xxv.
ē. anno aharie regis iude. Regnauit aut̄
uno m̄se in samaria Et ascendit manahem
filius gaddi de thsa. uenitq; samaria et p̄-
fecit sellū filiū iabos in samaria. et interfecit eū.
regnauitq; p̄eo. Reliqua aut̄ ūboz sellū
& conuursio ei p̄ qua tetradit in fidias. n̄
ne h̄ sc̄pta sūt in libro sermonū dierū regū
isrl. Tuē p̄cusit manahem thapsā et om̄is
qui erant in ea. & annos ei de thsa. uolu-
erunt eū ap̄eēt. & interfecit om̄es pre-
gnantes ei. et scidit eal. Ano .xxv. ē. aharie
regis iude regnauit manahem filiū gaddi
sup isrl. .x. ānos in samaria. fecitq; qd erat
malū corā dño. non recessit ap̄eēt hie-
ro

Sp̄e legis quō eod
p̄e durat abmōto

AV.

[Marginal notes on the right edge of the page, partially cut off]

boam filii nabath. qui peccare fecit
 isrl' cunctis diebus eius. Veniebat phil
 rex assyriorum in thera. et dabat manahem
 phil mille talenta argenti. ut eēt ei i
 auxilio. et firmaret regnū ei. Indurūq;
 manahem argenti sup isrl' cunctis potē
 tibus. et dicitur ut daret regi assyriorū.
 quāquaginta syelos argenti p singulos. Re
 ususq; ē rex assyriorū. et n̄ ē morat' iher
 sa. Reliqua aut' finonū manahem et u
 mīsa que fecit. n̄ne h̄ septa sūt in lib
 sermonū diez regū isrl'. Et dormiuit
 nāse eū p̄ibz suis. regnavit q; phaceia
 filius ei' p̄eo. Anno quinquagesimo. dhan
 ē regis iude. regnavit phaceia filius ei'
 manahem sup isrl'. in samaria biennio
 et fecit q; erat malū corā dño. n̄ recessit
 sit a peccatis hieroboam filii nabath q;
 peccare fecit isrl'. Cōiunxit aut' adū
 sū cū phacee filius romelie dur ei' et
 percussit eū in samaria. i curie domus re
 gie iuxta angob. iuxta arith. et cū eo
 quinquaginta viros de filiis galaadita
 rū. et interfecit eū. regnavit q; p̄eo. Re
 liqua aut' sermonū phaceia et unī
 sa que fecit. n̄ne hec septa sūt in lib
 sermonū diez regū isrl'. Anno quā
 gesimo scđo dhanie regis iude. regna
 vit phacee filius romelie sup isrl' in sa
 maria. xx. annis. et fecit q; malū erat
 corā dño. n̄ recessit a peccis hieroboam
 filii nabath qui peccare fecit isrl'. Indie
 bz phacee regis isrl' venit theglath. salaf
 sar rex assyri. et cepit aion. et abel comū
 maacha. et iaree et celes yalor. et ga
 laad. et galileam unīsam t̄am nepta
 lum. n̄ce instulit eos in assyrios. Coniun
 xit aut' et retinuit in iudias osse filius
 elā contra phacee filii romelie. et pe
 cū et interfecit. regnavit q; p̄eo. xx. ā
 no ioatham filii dhanie. Reliq; aut' seruo
 nū phacee et unīsa que fecit. n̄ne
 hec septa sūt in libro sermonū diez
 regū isrl'. Anno scđo phacee filii ro
 melie regis isrl'. regnavit ioathā fili
 dhanie regis iude. viginti q; annos e
 rat cū regnare cepisset. et sedeci ānis
 regnavit in hierlm. Thomen matris
 eius sadoch hierusa filia sadoch. fecit
 q; q; erat placitū coram dño. iux' oīa
 que fecit dhanie pat' suū opat' ē. Verū

tū creella non abstulit. adhuc enī p̄lis iūno
 labat. adolebat incensū in excelsis. Ip̄e edifi
 cavit p̄tam domus dñi sublimissimā. Reliq;
 aut' sermonū ioatham et unīsa que fec. nō
 no septa sūt in libro i liboz diez regū iude. In
 diebz illis cepit dñs mūtē in iudam nisi regē
 syrie. et phacee filii romelie. Et dormiuit io
 athā ē p̄ibz suis. sepultusq; ē cū eis in iuda
 te dauid patris sui. et regnavit achāh filius
 eū p̄eo. Anno septimo decimo phacee filii ro
 melie. regnavit achāh filius ioatham regis
 iude. viginti annos erat achāh cū regnare
 cepisset. et sedeci annis regnavit in hierlm.
 Non fecit q; erat placitū in conspō dñi dñi
 sui sicut dauid p̄ ei'. S ambulavit i iuda re
 gū isrl'. In sup et filii sui cōsecuit. fūserent
 pignē scđm iola gntū que dissipavit dō co
 rā filii isrl'. Immolabat quoq; curati uictima
 adolebat incensū in excelsis et in collibz et
 sub omni ligno frondoso. Tūc ascendit rasin
 rex syrie et phacee filius romelie rex isrl' i he
 rusalem ad p̄handū. Cūq; obsideret achaz. n̄ ua
 luerūt supare eū. In ip̄e illo restituit rex syrie
 rasin haulam syrie et eiecit iudeos de haula. et
 idumei et syri uenerūt in haulam et habitave
 rūt ibi usq; ad diem hanc. Gūit aut' achāh nū
 cios ad theglath salassar regē assyriorū dicens.
 Seruus tuus y fil' tuus ego sū. Ascende et
 saluū me fac. de manu regis isrl'. qui d̄sur
 rexerūt ad usū me. Et ē collegisset achaz argē
 tū aurū. q; inueniri potuit. in domo dñi y
 in dō thesaurū regis. misit regi assyriorū mi
 nera qui et acceperunt uoluntati ei'. Ascendit ē
 rex assyriorū in damascū et uastauit eam. et
 transtulit habitatores eius syrenen. rasin au
 t' interfecit. p̄teritq; rex achāh in occurſu the
 glath salassar regi assyriorū in damascū. Cūq; u
 ider altare damasci. misit rex achāh aduriam
 sacerdotē. exemplar ei' et similitudinē iuxta
 omne opus ei'. Exstruxitq; urias sacerdos alta
 re. Iuxta omnia que p̄cepit rex achāh de dama
 sco. ita fecit urias sacerdos donec ueniret rex
 achaz de damasco. Cūq; uenisset rex d̄ damas
 co. uidit altare et uenar' ē illd. Ascenditq; a
 imolauit holocāsta. et sacrificiū suū. et libamī
 ubamina. et fudit sanguē pacificoz que ob
 tulat sup altare. Porro altare erou' q; erat co
 rum dño transtulit d̄ facie tēpli et d̄ loco al
 taris. et de loco templi dñi. posuitq; illd er
 late altaris ad aquilonē. p̄cepit quoq; rex a
 chāh urie sacerdoti dicens. Sup altare maus

XVI

eos legitima di t're. Igit' e' uenisset un' de ca
 cerdotibz h'is qui captiui ducti fuerant d' sa
 maria. habitauit in samaria bechel. et do
 cebat eos quom' colerent dnm. et unaqueq' ge'
 fabricata est d'm suu'. Posueruntq' eos infans
 excelsis que fecerant samaria' gent' n'ges in
 urbibz suis in quibz habitabant. Viri eni' ba
 byloni fecerunt socoth benoch. Viri aut' chu
 teni fecerunt netgel. et uiri de emath fece
 runt asima. Porro eueri fecerunt netbah et
 tharthac. Hi aut' qui erant d'sepharuaim
 comburebant filios suos igni ad ramedech
 ramedech d'is sepharuaim. et nichominy
 colebat dnm. fecerunt aut' sibi d' nobilitatis
 factores excelsos et ponebat eos infans sub
 imibz et cu' dnm colebat. d'is quoq' suis ser
 uiebat iuxta consuetudine' g'ntiu'. d' quib' fuit
 lati fuerant samaria. usq' i' p'sente die fecerunt
 more' antiquu'. Non timet dnm. neq' custo
 dit d' monias eius. et iudicia n'ge' et
 mandatu' q' p'cepit d'ns faul iacob. que' co
 gnouit isrl. et p'usserat cu' eis pactu' et
 mandauit eis dicens. Nolite timere d'os ali
 enos. et n' adoretis eos neq' colatis. et n' im
 moletis eis. s' dnm deu' ur'm qui edux' uos
 d' t'ra egypti in fortitudine magna. n' d'cho
 ex t'ra. ip'm timere illu' adoret. et ip'm im
 moleat. Cerimonias quoq' et iudicia n'ge'
 et mandatu' q' sep'si uob' custodite ut faci
 atis cunctis diebz. et n' timeatis d'os alienos.
 et pactu' qd' p'cessi uob' n' uolite obliuisci.
 ne colatis d'os alienos. s' dnm d'm ur'm ti
 mere et qe' erit uos d' manu' ai' uimico
 ru' uob'. Iu' no' n' audierunt. s' iuxta con
 suetudine' sua' p'stina' p'petuauit. fuerunt
 g' gentes iste timentes q'de dnm. s' nicho
 min' n' ydolis suis seruientes. n' et filii co
 ru' et nepotes sic fecerunt p'ntes sui. ita fa
 ciunt usq' i' p'sente die. Anno t'cio osee
 filii ela regis isrl regnauit chechial filius
 achil regis iuda. xx. annos. Anno t'cio osee
 regnare cepisset. et xx. n. u. annis regnauit
 in hierlm. Nonien' uat' eius obi filia sa
 charie. fecitq' qd' erat bonu' cora' dno iuxta
 omnia que fecit dauid pat' ei'. Ipe' d'sipa
 uit et conturbat' statuas. et succidit lico'.
 contregitq' s'pente' aru' que fecit moy
 ses. Siquidem usq' ad illud tempus filii is
 rahel adolebant in consuetudine' uocantq' eu'
 nesthan. et in dno d'o isrl' sperant. Itaq' post
 eu' non fuit similis ei' de unctis regibz in

da. s' neq' nihil qui ante eu' fuerit. Et ad
 helit dno. et non recessit auestigat' eius
 fecitq' mandata ei' que p'cepit d'ns moysi.
 unde n' d'ns erat cu' eo. et incunctis adq'
 p'cedebat sapient' se agebat. Rebellaui q'
 cont' regem assyrioz. et non seruiui ei.
 Ipe' p'cessit philisteos usq' galani. et omnes
 minos eoz acin're custodi' usq' ad ciuitate'
 murata'. Anno q'ro regis chechie que erat
 annis septim' osee filii hela regis isrl. as
 cendit salmanassar rex assyrioz sama
 ria. et obpugnauit ea. n' cepit. Nam p'e
 annos tres anno sexto chechie. i. nono
 ano osee regis isrl' capta e' samaria. Et
 transtulit rex assyrioz isrl' in assyrios.
 collocauit q' eos in ala. et u' labor iuxta
 fluuiu' goham inciuitantibz medoru'.
 quia n' audierunt uoce' d'ni d'i sui. s' p'ter
 gressi sunt pactu' eius. Omnia que p'cepit
 moyses seruus d'ni n' audierunt neq' fece
 runt. Anno quarto decimo regis chechie a
 scendit senacherib rex assyrioz ad u'niuersa
 ciuitates iuda inuictas. et cepit eas. Tunc
 misit chechial rex iuda nuncios ad regem
 assyrioz lachis dicens. Peccauit recede' ame.
 nome' q' inposueris michi fera'. Iudicet
 itaq' rex assyrioz chechie regi iude t'ree
 ta argenti. n. xxx. talenta auri. Deditq' che
 chial omne' argenti q' repta' fuerat in do
 mo d'ni. n' nichelaris regis. In t'pe' illo conse
 git chechial ualual templi d'ni. n' lamias
 auri qual' ip'e' affixat. n' dedit eis regi assy
 riuz. Misit aut' rex assyrioz. thurtan. et
 rablaris. n' rablacen. de lachis ad chechiam
 regem cu' manu' ualida hierlm. Qui cu'
 ascendissent. uenerunt hierlm n' sterent u'f
 aqueductu' p'ileme sup'ioris que e' in uia
 agri fullonis uocaueruntq' regem. S'gressus
 e' aut' adeos ehachum filius elchie p'positus
 domus et sona' scriba et ioc' filius asaph a
 com'etarius. Dixitq' m'blacel. Loquimur che
 chie. Hec dicit rex magnus rex assyrioz. Q'
 e' ista fiducia qua m'ris? forsitan inisti
 cofidit' ut p'paret te ad p'bu'. In quo cofidis
 ut audeas rebellare? An speras in baculo ha
 rundineo. atq' cofido egypto. Sup' que' si
 incubit' homo. co'minut' i'ng'dit' manu'
 ei'. et p'fombit eam. Sic e' phario rex egypti
 pri' omibz qui cofidit' in se. Qd' si dixit' uis
 in u' dno d'o nro hemus fiducia. n'ne iste
 est cui' abstulit chechial excelsa n' altaria.